
H O T Ă R Î R E
pentru modificarea hotărîrii Comisiei Electorale Centrale nr.2739 din 10 octombrie 2014

“Cu privire la înregistrarea candidaţilor la funcţia de deputat în Parlamentul
Republicii Moldova din partea Partidului Politic “Partidul Comunist

Reformator din Moldova” şi a simbolului electoral”
 

nr. 2850  din  28.10.2014
 

Monitorul Oficial nr.386-396/1929 din 26.12.2014

 
* * *

La 24 octombrie 2014 Partidul Politic “Partidul Comunist Reformator din Moldova” a depus la 
Comisia Electorală Centrală procesul-verbal nr.7 al şedinţei Comitetului Central al Partidului Politic 
“Partidul Comunist Reformator din Moldova” din 20 octombrie 2014, prin care solicită modificarea listei 
de candidaţi.

Totodată, s-a constatat că dl Laşcu Constantin a fost exclus din lista de candidaţi din partea 
Partidului Politic “Partidul Comunist Reformator din Moldova” prin hotărîrea Comisiei Electorale Centrale 
nr.2778 din 17 octombrie 2014 “Pentru modificarea hotărîrii Comisiei Electorale Centrale nr.2739 din 10 
octombrie 2014 “Cu privire la înregistrarea candidaţilor la funcţia de deputat în Parlamentul Republicii 
Moldova din partea Partidului Politic “Partidul Comunist Reformator din Moldova” şi a simbolului 
electoral”.

În temeiul art.18, art.46, art.75 şi art.80 din Codul electoral nr.1381-XIII din 21 noiembrie 1997, 
Comisia Electorală Centrală

HOTĂRĂŞTE:
1. Se modifică hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr.2739 din 10 octombrie 2014 “Cu privire la 

înregistrarea candidaţilor la funcţia de deputat în Parlamentul Republicii Moldova din partea Partidului 
Politic “Partidul Comunist Reformator din Moldova” şi a simbolului electoral”, după cum urmează:

1) la punctul 1, numărul “59” se înlocuieşte cu numărul “61”;
2) în anexa la hotărîre:
- poziţia “18. Ciobanu Victor” se transferă la poziţia “8”;
- începînd cu poziţia “8. Dimitrov Igori” şi pînă la poziţia “17. Chicu Ana”, candidaţii se plasează cu 

un număr mai jos;
- la final se includ două poziţii noi, 60 şi 61, cu următorul cuprins:
“60. Belousov Ruslan, M, 1974, r-nul Făleşti, s. Călineşti, PCR, filozofie, lector universitar;
61. Belousov Stanislav, M, 1972, mun. Bălţi, PCR, întreprinzător”.
Ordinea de plasare a candidaţilor pe lista Partidului Politic “Partidul Comunist Reformator din 

Moldova” va corespunde modificărilor operate prin prezenta hotărîre.
2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării, se publică pe site-ul oficial al Comisiei 

Electorale Centrale şi în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

PREŞEDINTELE COMISIEI

ELECTORALE CENTRALE Iurie CIOCAN
 

Secretar Andrei Volentir
 

Nr.2850. Chişinău, 28 octombrie 2014.

https://moldlex.md/lexact/30713
https://moldlex.md/lexact/30713
https://moldlex.md/lexact/30752
https://moldlex.md/lexact/30752
https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/30752


 


